
 
 

                                                                       Příloha č. 1 k č. j. KRPA-1069-55/ČJ-2010-0000KR 
                                                                       Počet listů: 23  
 

KRIMINALITA 
v hlavním městě Praze za období od 1. 1. do 30. 6. 2010 ve srovnání 

 se stejným obdobím roku 2009 
(Statistické údaje za 1. pololetí jsou zpracovány z databáze Krajského ředitelství policie 

hlavního města Prahy; nepotvrzeny policejním prezidiem) 
 

 
1. Úvod 
2. Zjištěná trestná činnost 
3. Objasněné trestné činy 
4. Přehled sledovaných kategorií vybraných trestných činů majetkové kriminality    
 

 
 

ad 1) 
 

 Ve sledovaném období bylo v Praze zjištěno 38 284 (-4 347, -10,2 %) TČ celkové 
kriminality. Objasněno bylo 6 878 TČ a objasněnost tak představuje 18,0 % (+1,7 %).  

 
 

 
 
 
 Jak vyplývá z uvedeného grafu vývoje trestné činnosti na území hlavního města Prahy, 

dochází ve sledovaném období k dlouhodobému (s výjimkou roku 2009) poklesu celkem 

zjištěných trestných činů.  



Rok 2009 byl pro Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy obdobím přechodu na 

nové ekonomické podmínky organizační složky státu a obdobím, kdy v prvním pololetí roku 

zajišťovalo rozsáhlá na lidské zdroje poměrně náročná opatření, která souvisela 

s předsednictvím České republiky Radě Evropské unie. Rok 2009 byl zároveň obdobím, kdy se 

do celkové trestné činnosti promítl vliv hospodářské krize zejména v oblasti majetkové 

kriminality. Vedení krajského ředitelství reagovalo na tento vývoj především v druhé polovině 

roku prováděním většího množství bezpečnostních opatření na jednotlivých teritoriích hlavního 

města, která byla zaměřena na snížení především pouliční kriminality, pátrání po osobách 

a věcech a zvýšení celkové objasněnosti. Tato opatření nepřinesla v roce 2009 požadované 

snížení celkové kriminality, ale v konečném důsledku vedla ke zvýšení objasněnosti u všech 

druhů sledované kriminality s výjimkou hospodářské trestné činnosti. 

Jako jednu z hlavních priorit pro rok 2010 stanovilo vedení krajského ředitelství 

pokračovat na základě analýz vývoje kriminality v provádění bezpečnostních opatření na 

jednotlivých teritoriích hlavního města Prahy se zaměřením na snížení především pouliční 

kriminality, extremismus, zefektivnění výsledků v oblasti drogové kriminality, pátrání po osobách 

a věcech a zvýšení celkové objasněnosti. Na základě porovnání trestné činnosti v 1. pololetí 

roku 2010 lze konstatovat, že hlavní části tohoto úkolu, tedy snížení kriminality a zvýšení 

objasněnosti, jsou průběžně splněny.  

V roce 2009 představovaly krádeže spojené s motorovými vozidly, krádeže na osobách 

a krádeže vloupáním cca 62 % z celkem zjištěných trestných činů. Vzhledem k tomu tuto 

trestnou činnost policie rozčlenila do tří kategorií: 1. krádeže motorových vozidel, krádeže věcí 

z motorových vozidel a krádeže součástek motorových vozidel; 2. kapesní krádeže a krádeže 

jiné na osobách; 3. krádeže vloupáním – celkem. Tyto tři kategorie od začátku roku podrobně 

analyzuje a podle vývoje jednotlivých trestných činů operativně ve spolupráci s městskou policií 

bezpečnostní akce zaměřuje do teritorií s aktuálně nejvyšším počtem zjištěných skutků popř. do 

míst, kde trvale ve větší míře dochází k páchání této trestné činnosti. Účinnost těchto opatření 

se v prvním pololetí roku 2010 zatím projevila např. dalším snížením počtu krádeží věcí 

z motorových vozidel (-1 852 TČ), krádeží vozidel (-290 TČ) a poměrně výrazným snížením 

počtu kapesních krádeží (-1 253 TČ). Tato opatření se zatím neprojevila u krádeží vloupáním, 

jejichž zvýšený počet je především ovlivněn nárůstem u zjištěných trestných činů krádeží 

vloupáním do rodinných domů a bytů, a to především ve staré zástavbě Vinohrad, Vršovic, 

Pankráci a Žižkova. Pokračuje tak trend z roku 2009, kdy se zájem pachatelů o vloupání do 

bytů přesouval ke staré, neudržované zástavbě v centru města, kde jsou ve větším množství 

nedostatečně zabezpečeny vchodové dveře domů i bytů.  

 
 
 
 



ad 2) 
Podíl zjištěných trestných činů obecné, hospodářské a zbývající kriminality                 
k 30. 6. 2009 - 2010 
 

                          
 
 
Zjištěné trestné činy obecné a hospodářské kriminality k 30. 6. 2009 – 2010 
 

                         



 
 
Podíl jednotlivých druhů kriminality na obecné kriminalitě k 30. 6. 2009 – 2010 
 

                                     
 
 
 
 
Zjištěné trestné činy jednotlivých druhů obecné kriminality k 30. 6. 2009 – 2010 
 

 



Skladba hospodářské kriminality k 30. 6. 2009 – 2010 
 
 
 
 

                     



 
 

Kriminalita v teritoriu hlavního města Prahy    

    květen červen 1. 1. - 30. 6. 1. 1. - 30. 6. Rozdíl 
    2010 2010 2009 2010   

NÁSILNÁ   174 175 1 307 1 327 20 
Vraždy   1 -1 21 6 -15 
Loupeže   63 52 614 500 -114 
MRAVNOSTNÍ celkem 19 17 97 125 28 
KRÁDEŽE VLOUPÁNÍM celkem 931 926 5 050 5 496 446 
Vloupání do bytů a rod. domků   239 227 1 199 1 460 261 
KRÁDEŽE PROSTÉ celkem 3 730 3 457 25 630 21 470 -4 160 
Kapesní krádeže   609 626 4 824 3 571 -1 253 
Krádeže aut   388 377 2 582 2 292 -290 
Krádeže věcí z aut   1 275 1 109 9 594 7 742 -1 852 
MAJETKOVÁ celkem 5 090 4 744 33 093 29 411 -3 682 
OBECNÁ celkem 5 597 5 244 36 217 32 799 -3 418 
HOSPODÁŘSKÁ celkem 545 532 3 572 3 343 -229 
CELKOVÁ   6 466 6 164 42 631 38 284 -4 347 
 
 

1. 1. – 30. 6. 2010 Nápad 
OŘP P - I (Správní obvod Praha 1, 6, 7, část Praha 17)  8 032 
OŘP P - II (Správní obvod Praha 2, 5, 13, 16, část Praha 17)  8 038 
OŘP P - III (Správní obvod Praha 3, 8, 9, 14, 18, 19, 20, 21) 8 802 
OŘP P - IV (Správní obvod Praha 4, 10, 11, 12, 15, 22) 13 341 
 



 
 

Z uvedených grafických a tabulkových přehledů zjištěné trestné činnosti na území 

hlavního města vyplývá, že k 30. 6. 2010 došlo k poklesu celkem zjištěných trestných činů 

o 4 347 (-10,2 %).  

Z pohledu dvou hlavních výše uvedených sledovaných kategorií došlo u obecné 

kriminality k poklesu o 3 418 TČ (-9,4 %) a u hospodářské kriminality k poklesu o 229 TČ          

(-6,4 %). 

 Ve struktuře obecné kriminality zaznamenaly nejvyšší pokles krádeže prosté o 4 160 TČ  

(-16,2 %). Tento pokles je především ovlivněn snížením počtu zjištěných trestných činů krádeží 

věcí z motorových vozidel (-1 852), kapesních krádeží (-1 253), krádeží v jiných objektech        

(-445) a krádeží motorových vozidel (-290). 

            Počet zjištěných trestných činů krádeží vloupáním zaznamenal nárůst (+446). Tento 

nárůst je ovlivněn zvýšeným počtem zjištěných TČ krádeží vloupáním do bytů a rodinných 

domů (+261). 

 Pokles hospodářské kriminality je především ovlivněn snížením počtu zjištěných 

trestných činů podvodů (-184).  

 
 
ad 3) 

 
 

  1. 1. – 30. 6.   
  2009 2010 rozdíl 

objasněno ze zjištěných 
TČ v aktuálním roce 6 929 6 878 -51 

objasněno dodatečně 1 831 1 851 20 
objasněno celkem 8 760 8 729 -31 

 

 



 
 

 
 
 
 
Objasněné trestné činy obecné a hospodářské kriminality k 30. 6. 2009 - 2010 
 

                         
 
 
 



 
 
Objasněné trestné činy jednotlivých druhů obecné kriminality k 30. 6. 2009 – 2010 
 

 
 
Procentuální objasněnost jednotlivých druhů obecné kriminality k 30. 6. 2009 – 2010 
 

 



 
 

 
Kriminalita - objasněno trestných činů v teritoriu hlavního města Prahy 

 
    květen červen květen červen objasněno objasněno 
    2010 2010 2010 2010 1. 1. 2009 1. 1. 2010 

    
    objasněnost v % objasněnost v 

% 30. 6. 2009 30. 6. 2010 

NÁSILNÁ   101 106 58,0 60,6 472 569 
Vraždy   1 0 100,0 0,0 16 5 
Loupeže   23 34 36,5 65,4 148 158 
MRAVNOSTNÍ celkem 8 13 42,1 76,5 48 68 
KRÁDEŽE VLOUPÁNÍM celkem 63 61 6,8 6,6 307 311 
Vloupání do bytů a rod. domků   37 20 15,5 8,8 107 123 
KRÁDEŽE PROSTÉ celkem 204 209 5,5 6,0 1 352 1 206 
Kapesní krádeže   14 17 2,3 2,7 65 68 
Krádeže aut   13 15 3,4 4,0 105 75 
Krádeže věcí z aut   40 35 3,1 3,2 235 287 
MAJETKOVÁ celkem 328 344 6,4 7,3 1 991 1 894 
OBECNÁ celkem 680 717 12,1 13,7 3 705 3 984 
HOSPODÁŘSKÁ celkem 209 231 38,3 43,4 982 1 151 
CELKOVÁ   1 158 1 290 17,9 20,9 6 929 6 878 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 V současné době lze tedy konstatovat, že počet objasněných trestných činů v aktuálním 

roce je v podstatě shodný s rokem 2009. Nárůst celkové objasněnosti kriminality (+1,7 %) na 

území hlavního města je ovlivněn poměrně výrazným poklesem počtu celkově zjištěných 

trestných činů v roce 2010. 

  V oblasti dodatečně objasněných skutků (zjištěné před 31. 12. 2009) se podařilo 

objasnit 1 851 TČ (+20). Celkově tedy pražská policie objasnila 8 729 TČ (-31). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

ad 4) 
Přehled sledovaných kategorií vybraných trestných činů majetkové kriminality    
Kapesní krádeže a krádeže jiné na osobách na území OŘ Praha I za období od 1. 1. do 30. 6. 2010 ve srovnání 
se stejným obdobím roku 2008 a 2009 

 



 
Kapesní krádeže a krádeže jiné na osobách na území OŘ Praha II za období od 1. 1. do 30. 6. 2010 ve srovnání 
se stejným obdobím roku 2008 a 2009 

 
 
 
 



Kapesní krádeže a krádeže jiné na osobách na území OŘ Praha III za období od 1. 1. do 30. 6. 2010 ve srovnání 
se stejným obdobím roku 2008 a 2009 

 
 
 
 



Kapesní krádeže a krádeže jiné na osobách na území OŘ Praha IV za období od 1. 1. do 30. 6. 2010 ve srovnání 
se stejným obdobím roku 2008 a 2009 

 
 
 
 
 
 



Krádeže vloupáním celkem na území OŘ Praha I za období od 1. 1. do 30. 6. 2010 ve srovnání se stejným  
obdobím roku 2008 a 2009 

 
 
 
 
 
 



Krádeže vloupáním celkem na území OŘ Praha II za období od 1. 1. do 30. 6. 2010 ve srovnání se stejným  
obdobím roku 2008 a 2009 

 
 
 
 
 



Krádeže vloupáním celkem na území OŘ Praha III za období od 1. 1. do 30. 6. 2010 ve srovnání se stejným  
obdobím roku 2008 a 2009 

 
 
 
 
 
 



Krádeže vloupáním celkem na území OŘ Praha IV za období od 1. 1. do 30. 6. 2010 ve srovnání se stejným  
obdobím roku 2008 a 2009 

 
 
 
 
 
 



Krádeže motorových vozidel, věcí z motorových vozidel a součástek motorových vozidel na území OŘ Praha I  
za období od 1. 1. do 30. 6. 2010 ve srovnání se stejným obdobím roku 2008 a 2009 

 

 
 
 



Krádeže motorových vozidel, věcí z motorových vozidel a součástek motorových vozidel na území OŘ Praha II  
za období od 1. 1. do 30. 6. 2010 ve srovnání se stejným obdobím roku 2008 a 2009 

 
 
 
 
 
 



Krádeže motorových vozidel, věcí z motorových vozidel a součástek motorových vozidel na území OŘ Praha III  
za období od 1. 1. do 30. 6. 2010 ve srovnání se stejným obdobím roku 2008 a 2009 

 
 
 
 
 
 



Krádeže motorových vozidel, věcí z motorových vozidel a součástek motorových vozidel na území OŘ Praha IV  
za období od 1. 1. do 30. 6. 2010 ve srovnání se stejným obdobím roku 2008 a 2009 



 
 

                                                                       Příloha č. 2 k č. j. KRPA-1069-55/ČJ-2010-0000KR 
                                                                       Počet listů: 2 

 
 

I N F O R M A C E 
 

O ZÁVAŽNĚJŠÍCH PŘÍPADECH TRESTNÉ ČINNOSTI A VYBRANÝCH UDÁLOSTECH 
NA TERITORIU KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

(za období od 1. 6. 2010 do 30. 6. 2010) 
 

NÁSILNÁ KRIMINALITA 
 
Vraždy:  
 
            Od 1. 1. do 30. 6. 2010 bylo spácháno 7 vražd, objasněno bylo 5 vražd, což činí 
71,4 %. 
 
            Ve sledovaném období od 1. 6. do 30. 6. 2010 nebyla zjištěna žádná vražda. 
 
Poškození a pachatelé v roce 2010: 

 
Poškození: 

 celkem 7 osob, 
 1 žena vietnamské národnosti, 
 1 žena české národnosti, 
 4 muži české národnosti, 
 1 muž ukrajinské národnosti. 

 
Pachatelé: 

 celkem 5 osob, 
 2 muži české národnosti, 
 2 ženy české národnosti, 
 1 žena ukrajinské národnosti. 

 
 
Loupeže: 
 
Loupežná přepadení se zbraní v období od 1. 6. 2010 do 30. 6. 2010 
 

Ve sledovaném období bylo nahlášeno celkem 7 loupežných přepadení, kdy pachatel 
hrozil použitím střelné zbraně (z toho 1x v bankovním ústavu, 2x na poštovním úřadu, 1x            
v herně, 1x v prodejně, 1x na ulici a 1x na benzinové čerpací stanici).  Ve všech  případech bez 
použití střelné zbraně pachatelem.  

 
Z. R., nar. 1986 – loupežné přepadení GEMB P1, Opletalova 4 

Dne 16. 6. 2010 v 10:46 hodin neznámý pachatel v Praze 1, Opletalova, Praha 4, přišel 
do pobočky GE Money Bank a přistoupil k přepážce pokladny. Pokladníkovi podal kartičku        
s údajným číslem účtu, následně vytáhl ze svého batohu krátkou střelnou zbraň, kterou namířil 
na bankovního úředníka se slovy: „dej mi ňáký prachy nebo tě oddělám.“ Škoda činila cca 
120.000,- Kč. V odpoledních hodinách byl pachatel zadržen při loupežném přepadení banky 
v Kolíně. 
 
 
 
 



 Loupežné přepadení poštovního úřadu
 

 – pachatel neznámý 

 Dne 24. 6. 2010 v 14:30 hodin vstoupil do pobočky České pošty na Sofijském náměstí 
3406, Praha 4, muž hovořící výrazně ruským přízvukem. Pokladní podal lísteček s požadavkem 
„Davaj peníze.“ Po celou dobu na ženu mířil pistolí. Ta začala volat o pomoc, pachatel se 
zmocnil částky 3.300,-Kč a uprchl z pobočky.   
 
Dodatečně objasněné případy 
 
H. M., nar. 1978 – loupežná přepadení se zbraní 
 
 Provedeným šetřením bylo zjištěno, že výše jmenovaný spáchal následující trestnou 
činnost: 

 dne 15. 1. 2010 v Praze 4, Jižní spojka, přepadení obsluhy BČ OMV, 
 dne 15. 1. 2010 v Praze 4, ulice 5. května, přepadení obsluhy prodejny Erotic City. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Příloha č. 3 k č. j. KRPA-1069-55/ČJ-2010-0000KR 

                                                                      Počet listů: 1  
 
 
 
Dopravní nehody       

  květen 
2010 

červen 
2010 rozdíl červen 

2009 
červen 
2010 rozdíl rozdíl 

v % 

Počet dopravních nehod 1 677 1 701 24 1 105 1 701 596 53,9 
Usmrceno osob 4 3 -1 5 3 -2 -40,0 
Těžce zraněno 24 24 0 30 24 -6 -20,0 
Lehce zraněno 189 194 5 187 194 7 3,7 
Nepřiměřená rychlost 105 61 -44 110 61 -49 -44,5 
Nedání přednosti 459 485 26 247 485 238 96,4 
Nesprávné předjíždění 16 9 -7 8 9 1 12,5 
Nesprávný způsob jízdy 1 025 1 073 48 674 1 073 399 59,2 
Pod vlivem alkoholu 49 49 0 47 49 2 4,3 
        

  1. 1.- 30. 6. 
2009 

1. 1.- 30. 6. 
2010 rozdíl rozdíl v 

%    

Počet dopravních nehod 6 932 9 193 2 261 32,6    
Usmrceno osob 19 12 -7 -36,8    
Těžce zraněno 153 127 -26 -17,0    
Lehce zraněno 958 900 -58 -6,1    
Nepřiměřená rychlost 770 714 -56 -7,3    
Nedání přednosti 1 669 2 479 810 48,5    
Nesprávné předjíždění 50 67 17 34,0    
Nesprávný způsob jízdy 4 101 5 568 1 467 35,8    
Alkohol u viníka do 1 ‰   69        
Alkohol u viníka nad 1 
‰   165        

Alkohol a drogy u viníka   3        
Drogy u viníka   11        
Škody v mil. Kč 476,5 586,8 110,3 23,1    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                                       Příloha č. 4 k č. j. KRPA-1069-55/ČJ-2010-0000KR 
                                                                       Počet listů: 1 
 
 
 

 
V E Ř E J N Ý P O Ř Á D E K 

 
  V době od 1. 6. do 30. 6. 2010 policie zajišťovala 2 fotbalová utkání. K zajištění 
veřejného pořádku a klidného průběhu sportovních utkání bylo nasazeno celkem 110 policistů. 
V průběhu sportovních utkání nedošlo k narušení veřejného pořádku.  
 
Policie dále zajišťovala tyto společenské a protestní akce: 
 
 
  2. 6. 2010  koncert skupiny „CYPRESS HILLů ů, O2  Aréna, Praha 9, 
  4. 6. 2010 demonstraci před ZÚ Číny k  21. výročí událostí na Náměstí Nebeského klidu,   

Pelléova ulice, Praha 6, 
  5. 6. 2010 protestní akci před ZÚ státu Izrael, Badeniho ulice č. 491/2, Praha 7, 
  5. 6. 2010 akci motorkáři, průjezd Prahou, 
  5. 6. 2010 Avon pochod proti rakovině prsu, Pražský hrad - Žluté lázně, Praha 4, 
  6. 6. 2010 sraz motorkářů kemp Džbán, jízda Praha 6 - Václavské nám – Praha 6, 
  6. 6. 2010 pochod migrantů po trase Pod Slovany, Tančící dům, Zítkovy sady a Rašínovo 

nábřeží, Praha 2, 
  8. 6. 2010 koncert skupiny Slash, Tesla Aréna, Praha 7, 
  8. 6. 2010 veřejné zasedání OÚ Prahy 10 k problému Bohemians, Praha 10, 
10. 6. 2010 shromáždění na podporu Izraele, nám. Franze Kafky, Praha 1, 
10. 6. 2010 koncert Eltona Johna, O2  Aréna,  Praha 9, 
12. 6. 2010 shromáždění „Řekni Ne nepřizpůsobivým“, Praha 2,  
17. 6. 2010 koncert Michala Davida,  O2  Aréna, Praha 9, 
17. 6. 2010 shromáždění za osvobození Paula Watsona, před budovou ZÚ Japonska , 

Maltézské náměstí č. 6, Praha 1,  
18. 6. 2010 pietní akt k uctění památky parašutistů v Resslově ulic, Praha 2, 
19. 6. 2010 shromáždění před velvyslanectvím Ukrajiny proti násilí na občanech, ulice Charlese 

de Gaulle 29, Praha 6, 
21. 6. 2010 koncert skupiny Massive Attack, Tesla Aréna, Praha 7,  
25. 6. 2010 povolený pochod „Den politických vězňů“, trasa Národní třída – Újezd, Praha 1, 
26. 6. 2010 koncert Marka Knopflera, Tesla Aréna, Praha 7, 
27. 6. 2010 akci UNITED ISLANDS 2010, Janáčkovo nábřeží, Praha 5, 
29. 6. 2010 koncert skupiny GREEN DAY, Tesla Aréna, Praha 7.  

 
 

Veřejný klid a pořádek při uvedených akcích zajišťovalo celkem 695 policistů. 
 

 
 

  
 
 


	KRIMINALITA

